
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН 
АРЫСКАН СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
АРЫСКАН УЛУГ-ХЕМСКОГО 
КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РЕШЕНИЕ № 87

Хурала представителей сельского поселения сумон Арыскан

с.Арыскан от «30» декабря 2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение № 61 от 29 декабря 2018 года 
«О бюджете сельского поселения сумон Арыскан муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 27 главы 6 Положения о бюджетном процессе сельского 
поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» от 22.05.2015 года за № 12, внести следующие изменения в Решение № 61 от 29 
декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения сумон Арыскан муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», Хурал представителей сельского поселения сумон Арыскан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 61 от 29 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения
сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 общий объем доходов цифры «2501,8» заменить 

цифрами « 2712,3», в подпункте 2 пункта 1общий объем расходов цифры «2501,8» 
заменить цифрами «2723,2», в подпункте 3 пункта 1 дефицит цифры «0» заменить 
цифрами «10,9»;

1.2. Приложение 3 изменить согласно приложения к настоящему решению;
1.3. Приложение № 8 изменить согласно приложения к настоящему решению;
1.4. Приложение № 10 изменить согласно приложения к настоящему решению;
1.5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, опубликовать в газете 

«Улуг-Хем».

Г лава -  сумона председатель 
Хурала представителей 
сельского поселения сумона Арыскан: Донгак Ш.Ч.

1



«Приложение 3
к Решению Хурала представителей о внесении изменений и дополнений 

в Решение № 61 от 29.12.2018 года «О бюджете сельского поселения 
сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг.»
№ 87 от 30 декабря 2019 года

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫСКАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", В ТОМ ЧИСЛЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА 

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021

(тыс, рублей)

К о д ы  б ю д ж е т н о й  
к л а с си ф и к а ц и и  

Р е с п у б л и к и  Т ы в а
Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в

У т в е р ж д е н н ы й  
п л а н  н а  2 0 1 8  

го д

И з м е н е н и я

(+ ,-)

У т о ч н е н н ы й
п л ан

1
2 3 4 5

2 0 1 9  г 2 0 1 9  г
1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Д О Х О Д Ы 193,0 -2 7 166.0

1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 34 14 48

1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 34 14 48

1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 6 -5 1

1 05  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н ал о г 6 -5 1

1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 115 -1 3 102

1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 30 -12 18

1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и з а ц и й 4 0 1 41

1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц 45 -2 43

1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 20 -5 15

1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 18 -1 8 0

2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я
2 2 0 3 ,5 2 3 7 ,5 25 4 6 ,3

2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Б е з в о зм е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 1944 ,8 2 6 2 2 2 0 6 .8

2 02  10000  00  0 0 0 0  151 Д о т а ц и и  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и ст е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 19 4 4 ,8 2 62 2 2 0 6 ,8

2  02  15001 10 0 0 0 0  151
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

1944 ,8 2 62 2 2 0 6 ,8

2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
С у б в е н ц и и  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и ст е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и 108,7 4 ,9 113,6

2 02  3 0 0 2 4  10 0 0 0 0  151
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  на в ы п о л н ен и е  
п е р е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

1,0 1,0

2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  151
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

107.7 4 ,9 112,6

2 02  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  151 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

150 150

итого доходов
2 5 0 1 ,8 2 1 0 ,5 2 7 1 2 ,3

2



«Приложение 8
к Решению Хурала представителей о внесении изменений и дополнений 

в Решение №61 от 29.12.2018 года «О бюджете сельского поселения 
сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг»
№ 87 от декабря 2019 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫСКАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА"

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
(тыс, рублей)

Н а и м е н о в а н и е М и н РЗ П Р Ц С Р В Р
П л ан  на 

го д
И з м е н е н и я

(+ .-)

У т о ч н е н н ы й
п л а н

С е л ь с к о е  п о с е л е н и е  с у м о н  А р ы с к а н  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  " У л у г - Х е м с к и й  к о ж у у н  Р е с п у б л и к и  Т ы в а " 2 5 0 1 ,8 -6 3 8 ,2 2 7 2 3 ,2

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 963 01 2221,1 2 4 4 8 ,5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с т а в и т е л ь н ы х ) о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  и 
п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

963 01 03 7 7 30  0 0 0  1 10 0 00 6 2 ,4 50 .9 3 6

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в  и в зн о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  
с т р а х о в а н и ю

963 01 03 7 730  0 0 0  1 10 123
6 2 ,4

50 .9 36

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 963 01 04 1698 ,9
-689,1

1039 ,2

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти

963 01 04 7 7 2 0  0 0 0  110 121 i4 8 6

-689,1

66 0 ,5

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 963 01 04 7 720  0 0 0  110 129 I4 8 6
-689,1 2 0 3 .9

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в  и в зн о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  
с т р а х о в а н и ю

963 01 04 7 720  0 0 0  110 2 0 0 I4 8 6 -689.1

154.1

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 963 01 04 7 720  0 0 0  190 2 42 16,8 -1,3 15,5

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

92 01 04 7 7 20  0 0 0  190 244 1 7 9 .1 -40 .5 138,6

У п л а т а  н ал о го в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й
963

01 04 772  0 0 0 0  190
17,0 3,7 2 0 ,7

У п л а т а  н ал о го в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й
9 63 01 04 7 72  0 0 0 0  190 850

17.0 3 ,7 2 0 .7

Г л а в а  м е с тн о й  а д м и н и с т р а ц и и  (и с п о л н и т е л ь н о ­
р а с п о р я д и т е л ь н о го  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я )

9 63 01 04 7 7 80  0 0 0  0 00 4 5 8 ,8 126,1 5 8 4 ,9

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в  и в зн о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  
с т р а х о в а н и ю

963 01 04 7 7 80  0 0 0  П О 121 35 2 ,5 9 6 ,7 4 4 9 ,2

В зн о сы  по  о б я за т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю
9 63 01 04 7 7 80  0 0 0  110 129 106.3 2 9 ,4 135,7

3



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  
о р г а н о в 963 01 13 7 7 2 0  0 0 0  П О 121 804 ,4 8 0 4 ,4

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  у с т а н о в л е н и ю  за п р е т а  
н а  р о зн и ч н у ю  п р о д а ж у  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и

963 01 13 8 8 0 0  0 7 6  050 1,0 0 ,0 1,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

9 63 01 13 8 8 0 0  0 7 6  050 2 44 1.0 1,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  И  В Н Е В О Й С К О В А Я  
П О Д Г О Т О В К А 963 02 03 0 0 0  0 0  00 0 0 0 107,7 4 ,9 148,0

Р у к о в о д с тв о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й 9 63 02 03 9 9 9 0  051 180 121 77 ,7 4 ,9 8 4 ,2

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч к т а  , гд е  
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и в в а р и а т ы 963 02 03 9  9 9 0  051 180 129 2 7 ,2 4 .9 2 5 ,6

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в  и в зн о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  
с т р а х о в а н и ю

9 63 02 03 9 9 9 0  051 180 2 4 4 2,8 0 2 .8

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

963 03 5 -5 0

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 963 03 10 7 9 1 0  0 0 0  100 2 0 0 5 -5 0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

963 03 10 7 9 1 0  0 0 0  100 2 4 4 5 -5 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 963 04 153 -3 150

Д О Р О Ж Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 963 04 09 7 7 2 0 0 0 0 1 9 0 150 0 150

Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  
п о л ь зо в а н и я  м е с тн о го  з н а ч е н и я  в т о м , ч и с л е  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  с ет и  в с е л ь с к о м  п о се л е н и и

963 04 0 9 7 7 2 0 0 0 0 1 9 0 2 4 4 150 150

О т д е л ь н ы е  м е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  д о р о ж н о го  
х о зя й с т в а , в т о м  ч и с л е  п а с п о р т и за ц и я  д о р о г  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  с ет и  в с е л ь с к о м  п о се л е н и и

9 63 04 09 7 7 2 0 0 0 0 1 9 0 2 4 4 150 0 150

П р о гр а м м а  р а зв и т и я  м а л о го  и с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а 9 63 04 12 6 3 7 4  0 0 0  500 4 4

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

963 04 12 6 3 7 4  0 0 0  500 2 4 4 4 4

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 963 05 4 -4 4

Б л а г о у с т р о й с т в о 963 05 03 7 8 10  0 0 0  0 0 0 2 -2 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 963
05 03 7 8 1 0  0 0 0  0 00 2 0 0

2 -2 0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

9 63

05 03 7 8 10  0 0 0  100 2 4 4

2 -2 0

О р га н и за ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  за х о р о н е н и я
963

05 03 7 8 2 0  0 0 0  0 00 2 0 0
2 -2 0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

963

05 03 7 8 2 0  0 0 0  100 244

2 -2 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  
о к р у го в  и  п о се л е н и й 963 05 03 7 9 0 0  0 0 0  0 00 2 0 0 2 -2 0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

963 05 03 7 9 0 0  0 0 0  3 10 244 1 _2 0

4



К У Л Ь Т У Р А 963 08 01 10 1,1 11 ,1 4

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

963 08 01 7 7 2 0 0 0 0 1 9 0 2 0 0 10 1,1 11,14

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

963 08 01 7 7 2 0 0 0 0 1 9 0 2 44 10 1,1 11,14

5


